
Informationen:    Gemeindeamt Wilhering, Tel. 0 72 26 / 22 55,  www. wilhering.at

Zeichenerklärung: S 6  Schultag außer Samstag

  Werktag außer Samstag, jedoch nicht am 24. und 31. 12.

 B Fährt auch an schulfreien Tagen mit Kindergartenbetrieb,  Info 07226 / 22 55-0

in
 B

ew
eg

un
g

Te
l. 

0
72

26
/2

2
55

-0
, F

ax
: 0

72
26

/3
0

95
w

w
w

.w
ilh

er
in

g.
at

gü
lti

g 
ab

 1
.9

.2
02

1

W
IL

IA

Fa
hr

pl
än

e

Linie 675 Linz – Wilhering – Schönering – Reith
Autobusunternehmen der Marktgemeinde Wilhering, Linzer Straße 10, 4073 Wilhering

75

W
ilh

er
in

g

Zeichenerklärung:        Werktag       Werktag außer Samstag, jedoch nicht am 24. und 31. 12.     ,d  Werktag, jedoch nicht am 24. und 31. 12.                  hält samstags und am 24. und 31.12. nur zum Aussteigen

Linie 676 Linz – Wilhering – Hitzing
Autobusunternehmen der Marktgemeinde Wilhering, Linzer Straße 10, 4073 Wilhering

U Umsteigeknoten nach Linz, Pasching, Traun, Kirchberg, Thening, Eferding, Peuerbach

Linie 677 Schönering – Wilhering – Hitzing – Appersberg – Schönering
Autobusunternehmen der Marktgemeinde Wilhering, Linzer Straße 10, 4073 Wilhering

U Umsteigeknoten nach Linz, Pasching, Traun, Eferding, Peuerbach, Kirchberg, Thening

Zeichenerklärung:       Werktag       Werktag außer Samstag, jedoch nicht am 24. und 31. 12.     ,d  Werktag, jedoch nicht am 24. und 31. 12.     ,c verkehrt samstags sowie am 24. und 31.12. nur zwischen  
      Mühlbachkreuzung und Hitzing

Anmerkung
2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30

,d

Linz Obere Donaulände 06:00 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33

St. Margarethen 06:05 06:35 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38

Wilhering 06:10 06:40 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43

Ufer  Fähre Ottensheim 06:11 06:41 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44

Mühlbachkreuzung 06:13 06:43 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46

Edramsberg Siedlung 06:14 06:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47

Edramsberg 06:15 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48

Schönering  Ost 06:16 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49

Schönering Ort Ankunft 06:18 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51

Schönering Ort Abfahrt 06:23 06:53 07:53  08:53 09:53  10:53 11:53  12:56 13:56  14:56 15:56  16:56 17:56  18:56 |

Schönering  West 06:24 06:54 07:54  08:54 09:54  10:54 11:54  12:57 13:57  14:57 15:57  16:57 17:57  18:57 |

Thalham Langsiedlung 06:25 06:55 07:55  08:55 09:55  10:55 11:55  12:58 13:58  14:58 15:58  16:58 17:58  18:58 |

Unterthalham 06:26 06:56 07:56  08:56 09:56  10:56 11:56  12:59 13:59  14:59 15:59  16:59 17:59  18:59 |

Oberthalham 06:27 06:57 07:57  08:57 09:57  10:57 11:57  13:00 14:00  15:00 16:00  17:00 18:00  19:00 |

Reith Wagnerwinkel 06:28 06:58 07:58  08:58 09:58  10:58 11:58  13:01 14:01  15:01 16:01  17:01 18:01  19:01 |

Reith Muldengasse 06:30 07:00 08:00  09:00 10:00  11:00 12:00  13:03 14:03  15:03 16:03  17:03 18:03  19:03 |

Winkeln 06:32 07:02 08:02  09:02 10:02  11:02 12:02  13:05 14:05  15:05 16:05  17:05 18:05  19:05 |

ab

an

Anmerkung
40 42 44 46 48 50 52 54 56 58 60 62 64 66 68 70

,c ,c ,d

Linz Obere Donaulände | 06:00 06:30 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03

St. Margarethen | 06:05 06:35 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08

Wilhering | 06:10 06:40 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13

Ufer  Fähre Ottensheim | 06:11 06:41 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14

Mühlbachkreuzung 05:43 06:13 06:43 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16

Untermühlbach 05:44 06:14 06:44 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17

Mühlbach Gnamlweg 05:45 06:15 06:45 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18

Mittermühlbach 05:46 06:16 06:46 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19

Obermühlbach 05:47 06:17 06:47 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20

Katzing Sportplatz 05:48 06:18 06:48 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21

Katzing EBG Siedlung 05:49 06:19 06:49 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22

Großdörnbach 05:50 06:20 06:50 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23

Dörnbach 05:51 06:21 06:51 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24

Hitzing Bäckerweg 05:52 06:22 06:52 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25

Hitzing                        U 05:54 06:24 06:54 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27

ab

an

Anmerkung
101 102 103 105 106 107 108 109 110 111 112

S 6 S 6  B S 6  B S 6  B S 6 S 6 S 6 S 6

Schönering Ort 07:33 07:50 11:35

Schönering Raiba B129 07:34 07:52 11:36

Edramsberg 07:36 07:53 11:38

Edramsberg Siedlung 07:37 07:54 11:39

Mühlbachkreuzung 07:38 | 11:40 13:28

Ufer  Fähre Ottensheim 07:40 | 11:42 13:30

Wilhering 07:41 | 11:43 13:33

Ufer  Fähre Ottensheim | | | 13:35

Mühlbachkreuzung 07:29 | | | 13:36

Untermühlbach 07:30 | 07:56 | 13:37

Mühlbach Gnamlweg 07:31 | 07:57 | 13:38

Mittermühlbach 07:32 | 07:58 | 13:39

Obermühlbach 07:33 | 07:59 | 13:40

Katzing Sportplatz 07:34 | 08:00 | 13:41

Katzing EBG Siedlung 07:35 | 08:01 | 13:42

Großdörnbach 07:36 | 08:02 | 13:43

Dörnbach 07:37 | 08:03 | 13:44

Hitzing Bäckerweg | | | | 13:45

Hitzing                          U | | | | 13:46 14:33 15:33 16:33 17:33 18:03 18:33

Appersberg | | | | 13:48 14:36 15:36 16:36 17:36 18:06 18:36

Lohnharting | | | | 13:50 14:38 15:38 16:38 17:38 18:08 18:38

Reith Holzhauser 07:41 | 08:08 | 13:52 14:40 15:40 16:40 17:40 18:10 18:40

Winkeln | | | | 13:53 14:41 15:41 16:41 17:41 18:11 18:41

Schönering  Winkelnstraße | | | | 13:54 14:42 15:42 16:42 17:42 18:12 18:42

Reith Muldengasse 07:43 | 08:10 | | | | | | | |

Reith Wagnerwinkel 07:44 | 08:11 | | | | | | | |

Oberthalham 07:45 | 08:12 | | | | | | | |

Unterthalham 07:46 | 08:13 | | | | | | | |

Thalham  Langsiedlung 07:48 | 08:15 | | | | | | | |

Schönering West I | I | | | | | | | |

Schönering Ort 07:50 | 08:18 11:53 13:55 14:43 15:43 16:43 17:43 18:13 18:43

ab

an



LinienplanLinie 675
Linie 676
Linie 677

Hitzing Bäckerweg
Dörnbach

Großdörnbach
Katzing  EBG Siedlung
Katzing Sportplatz

Obermühlbach
Mittermühlbach

Mühlbach Gnamlweg
Untermühlbach

Appersberg
Lohnharting

Reith Holzhauser
Reith Muldenqasse

Reith Wagnerwinkel
Oberthalham

Unterthalham
Thalham Langsiedlung

Schönering  West

Hitzing-Umkehrplatz (Umsteigmöglichkeit zur LILO, Linz-Linien, Welser, SAB-Tours)

Linz St. Margarethen Wilhering Ufer Mühlbach Edramsberg Edramsberg Schönering  Schönering
    Kreuzung Siedlung  Ost Ort

Winkeln
Schng. Raiba B129

Montag – Sonntag
Abfahrtszeiten ab:
Hauptplatz, Musiktheater, Bahnhof, WIFI, Musikpark A1, Haltest.
Wildbergstrasse, Posthof, Industriezeile 47, J. K. Universität
um: 20:30 h / 21:30 h / 22:30 h / 23:30 h / 00:30 h / 01:30 h
Freitag, Samstag und Tage vor einem Feiertag
Zusätzliche Abfahrtszeit: 02:30 h / 03:30 h / 04:30 h

An Sonn- und Feiertagen
Abfahrtszeiten ab: Abfahrtszeiten ab:
  allen WILIA-Haltestellen und Thürnau
Linz / Obere Donaulände Richtung Linz
um:  07:30 h / 08:30 h / 09:30 h um:  09:00 h / 11:00 h / 13:00 h
 10:30 h / 12:30 h / 14:30 h  15:00 h / 17:00 h / 19:00 h
          16:30 h / 18:30 h

AST-I n f o r m a t i o n:  Telefonische Anmeldung 1/2 Stunde vor Abfahrt unter   0732 / 60 40 60

Informationen:    Gemeindeamt Wilhering, Tel. 0 72 26 / 22 55,  www. wilhering.at

Autobusunternehmen der Marktgemeinde Wilhering, Linzer Straße 10, 4073 Wilhering

Linie 676 Hitzing – Wilhering – Linz und zurück
Autobusunternehmen der Marktgemeinde Wilhering, Linzer Straße 10, 4073 Wilhering

U Umsteigeknoten nach Schönering, Reith und Winkeln

Linie 677 Schönering – Appersberg – Hitzing – Wilhering
Autobusunternehmen der Marktgemeinde Wilhering, Linzer Straße 10, 4073 Wilhering

U Umsteigeknoten nach Linz, Pasching, Traun, Eferding, Peuerbach, Kirchberg, Thening

Linie 675 Reith – Schönering – Wilhering – Linz und zurück

Zeichenerklärung: S 6  Schultag außer Samstag

  Werktag außer Samstag, jedoch nicht am 24. und 31. 12.

 B Fährt auch an schulfreien Tagen mit Kindergartenbetrieb,  Info 07226 / 22 55-0

U             Umsteigeknoten nach Hitzing                             Zeichenerklärung:          Werktag             ,d     Werktag, jedoch nicht am 24. und 31. 12.               Werktag außer Samstag, jedoch nicht am 24. und 31. 12.

Zeichenerklärung:  Werktag  Werktag außer Samstag, jedoch nicht am 24. und 31. 12.

 ,D Verkehrt am 24. und 31. 12. nur bis Mühlbachkreuzung

 ,C,d Verkehrt samstags nur bis Mühlbachkreuzung, jedoch nicht am 24. und 31. 12.

Anmerkung
1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31

,d

Schönering Ort 05:33 05:53 06:23 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56

Schönering West | 05:54 06:24 06:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57

Thalham Langsiedlung | 05:55 06:25 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58

Unterthalham | 05:56 06:26 06:56 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59

Oberthalham | 05:57 06:27 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00

Reith Wagnerwinkel | 05:58 06:28 06:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01

Reith Muldengasse | 06:00 06:30 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03

Winkeln | 06:02 06:32 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05

Schönering Raiba B129 05:34 06:04 06:34 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07

Edramsberg 05:36 06:06 06:36 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09

Edramsberg Siedlung 05:38 06:08 06:38 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11

Mühlbachkreuzung       U 05:40 06:10 06:40 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13

Ufer  Fähre Ottensheim 05:42 06:12 06:42 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15

Wilhering 05:43 06:13 06:43 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16

St. Margarethen 05:48 06:18 06:48 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21

Linz Obere Donaulände 05:53 06:23 06:53 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26

ab

an

Anmerkung
41 43 45 47 49 51 53 55 57 59 61 63 65 67 69 71

,D ,C,d

Hitzing 06:00 06:30 07:00 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33

Hitzing Bäckerweg 06:01 06:31 07:01 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34

Dörnbach 06:02 06:32 07:02 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35

Großdörnbach 06:03 06:33 07:03 07:33 08:33 09:33 10:33 11:33 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36

Katzing EBG Siedlung 06:04 06:34 07:04 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37

Katzing Sportplatz 06:05 06:35 07:05 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38

Obermühlbach 06:06 06:36 07:06 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39

Mittermühlbach 06:07 06:37 07:07 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40

Mühlbach Gnamlweg 06:08 06:38 07:08 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41

Untermühlbach 06:09 06:39 07:09 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42

Mühlbachkreuzung       U 06:10 06:40 07:10 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43

Ufer  Fähre Ottensheim 06:12 06:42 07:12 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 |

Wilhering 06:13 06:43 07:13 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 |

St. Margarethen 06:18 06:48 07:18 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 |

Linz Obere Donaulände 06:23 06:53 07:23 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 |

ab

an

Anmerkung
80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92

S 6  S 6  S 6  B S 6  B S 6  B S 6 S 6 S 6 S 6 S 6

Schönering Ort 06:45 06:53 11:53 12:53 14:16 15:16 16:16 16:51 17:51 18:16

Schönering  West | 06:54 | | | | | | | |

Thalham Langsiedlung | 06:55 11:55 | | | | | | |

Unterthalham | 06:56 11:56 | | | | | | |

Oberthalham | 06:57 11:57 | | | | | | |

Reith Wagnerwinkel | 06:58 11:59 | | | | | | |

Reith Muldengasse | 07:00 12:01 | | | | | | |

Schönering  Winkelnstraße 06:46 | | 12:54 14:17 15:17 16:17 16:52 17:52 18:17

Winkeln 06:47 07:02 | 12:55 14:18 15:18 16:18 16:53 17:53 18:18

Reith Holzhauser 06:49 | 12:03 12:56 14:19 15:19 16:19 16:54 17:54 18:19

Lohnharting 06:51 | 07:03 12:05 12:58 14:21 15:21 16:21 16:56 17:56 18:21

Appersberg 06:52 | 07:05 12:07 13:00 14:23 15:23 16:23 16:58 17:58 18:23

Hitzing                         U 06:55 | 07:08 12:10 13:03 14:26 15:26 16:26 17:01 18:01 18:26

Hitzing  Bäckerweg | 07:09 12:11 13:04

Dörnbach | 07:10 12:12 13:05

Großdörnbach | 07:11 12:13 13:06

Katzing EBG Siedlung | 07:12 12:14 13:07

Katzing Sportplatz | 07:13 12:15 13:08

Obermühlbach | 07:14 12:16 13:09

Mittermühlbach | 07:15 12:17 13:10

Mühlbach Gnamlweg | 07:16 12:18 13:11

Untermühlbach | 07:17 12:19 13:12

Schönering Raiba B129 07:04 | |

Edramsberg 07:06 | |

Edramsberg Siedlung 07:08 | |

Mühlbachkreuzung 07:10 07:19 |

Ufer / Fähre Ottensheim 07:12 07:21 |

Wilhering 07:13 07:23 07:42 11:44 |

Ufer / Fähre Ottensheim 07:15 07:25 07:43 11:45 |

Mühlbachkreuzung 07:16 07:27 07:44 11:46 |

Edramsberg Siedlung 07:28 07:45 11:47 12:22

Edramsberg 07:29 07:46 11:48 12:23

Schönering  Ost 07:30 07:47 11:49 12:24

Schönering Ort 07:32 07:48 11:50 12:25

ab

an



 
 
    
   HistoryItem_V1
   DefineBleed
        
     Bereich: alle Seiten
     Anforderung: rund herum mit 8.50 Punkten beschneiden
     Beschnittbereich außerhalb sichtbar: Nein
      

        
     0.0000
     1
     0.0000
     8.5039
     0
     0
    
     0.0000
     Fixed
            
                
         Both
         AllDoc
              

       CurrentAVDoc
          

     0.0000
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0k
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     0
     2
     1
     2
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base




<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA27 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings false
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /CreateJDFFile false
  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
    /DEU (Verwenden Sie diese Einstellungen zum Erstellen von PDF-Dokumenten mit einer h)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.000 842.000]
>> setpagedevice


